
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στη �ιεύθυνση �πίλυσης �ιαφορών, για το 
Β’ �ξάμηνο του έτους 2022.

2 �πιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

3 �πιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

4 �πιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

5 �πιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

6 �πιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

7 �πιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. 1101690 �� 2022 (1)

�αθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών, για το 
Β’ Εξάμηνο του έτους 2022. 

   �Ι ΙΚΗΤΗΣ 
ΑΝ��ΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ �ΗΜ ΣΙΩΝ �Σ �ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής �η-

μοσίων �σόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«�πείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-

χής �ημοσίων �σόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές �ημοσιονομικής �ιαχείρι-
σης και �ποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
��) - �ημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/�ΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού  ικονομικών « ικο-
νομική και �ιοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/122106/�ΠΓΚ/19-12-2021 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού  ικονομικών «�ι-
άθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022» (Α�Α: ΨΤ09Η-9Ρ3).

9. Την υπό στοιχεία �. ΡΓ.Α. 1125859 �� 2020/
23.10.2020 απόφαση του �ιοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής �ημοσίων �σόδων « ργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής �ημοσίων �σόδων (Α.Α.�.�.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία �6Α 1015213 �� 2013/28.01.2013 
απόφαση του Υπουργού  ικονομικών και του Υφυπουρ-
γού  ικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα �ημοσίων �σόδων του Υπουργείου 
 ικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «�πιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας �ημοσίων �σόδων του Υπουρ-
γείου  ικονομικών» (Υ. .�.�. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
καθώς και την υπό στοιχεία 5294 �� 2020/17.01.2020 
απόφαση του Υπουργού  ικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του �ιοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής �ημοσίων 
�σόδων» (Υ. .�.�. 27).

12. Την υπό στοιχεία �.Π.�.Α. Α.Α.�.�. Α 1057010 �� 
2022/27-06-2022 (B’ 3505) απόφαση του �ιοικητή της 
ΑΑ��.

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στη �ιεύθυνση �πίλυσης �ιαφορών, όπως 
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τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία �.�.�. 1081653 �� 2022/
7.9.2022 έγγραφο της �ιεύθυνσης �πίλυσης �ιαφορών.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 5.000,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογι-
σμού 2022 της ΑΑ�� και θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση του �ιδικού Φορέα 1023-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
�. .�. Α.Α.�.�. � 1098002 �� 2022/06-10- 2022 (Α�Α: 
Ψ6ΑΖ46ΜΠ3Ζ-ΥΙΗ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί στη �ιεύθυνση 
�πίλυσης �ιαφορών για την περίοδο έως 31/12/2022,

αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε συμπληρωματικά της ανωτέρω αριθ. (12) 

σχετικής απόφασης του �ιοικητή της ΑΑ�� απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία έως οκτακόσιες εβδομήντα 
επτά (877) ώρες και συνολική δαπάνη έως πέντε χιλιάδες 
ευρώ (5.000,00€), για εκατό δέκα πέντε (115) υπαλλή-
λους της �ιεύθυνσης �πίλυσης �ιαφορών, στον �ιδικό 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 
για τη χρονική περίοδο έως 31/12/2022.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-
νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση του Προϊσταμένου της �ιεύθυνσης �πίλυσης 
�ιαφορών, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το Β’ εξάμηνο του 2022. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12  κτωβρίου 2022

O �ιοικητής 

Γ�ΩΡΓΙ Σ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

     (2)

 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών. 

 �υνάμει της υπ’ αρ. 60/18/2022 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκ-
δόθηκε την 22.09.2022, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του 152, της παρ. 2 
του 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001 «�θνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265), 
αφορά λαθρεμπορία πενήντα εννέα (59) πακέτων τσιγά-
ρων και 0,050kgr καπνού ήτοι μίας (1) συσκευασίας των 
50gr, που διαπιστώθηκε τη 13.01.2018 στην Αθήνα (σχετ. 
η υπ’ αρ. 3008/14/4/14.01.2018 μηνυτήρια αναφορά του 

Τμήματος Ασφαλείας  μονοίας), και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω 
νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ 
και εβδομήντα λεπτών (234,70 €), εκ των οποίων ποσό 
226,60 €, ήτοι εισαγωγικός δασμός 18,22 €, Φ.Π.Α. 45,67 
€ και �ιδικός Φόρος Κατανάλωσης 158,71 € (Πάγιος 
�.Φ.Κ. 97,35 € + Αναλογικός �.Φ.Κ. 61,36 €) αναλογεί 
στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 12,10 €, ήτοι 
�ισαγωγικός �ασμός 1,18 €, Φ.Π.Α. 2,42 € και �ιδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 8,50 €, αναλογεί στον καπνό που 
κατασχέθηκε.

2. �πιβλήθηκε στον υπαίτιο BAZIKHEIL (επ.) ALI AHMAD 
ή ALI MOHAMMAD (ον.) του Azad και της Bibi, γεν. την 
01.01.1983 στο Αφγανιστάν, με τελευταία γνωστή διεύ-
θυνση την Αθήνα, οδός Σατωβριάνδου αρ. 15, και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και  .Γ.Α. (2,4%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών 
Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων �ιοικητικών �ικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.�.Κ. 

 Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦ�ΝΤΑΚΗ 

Ι

    (3)

 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών. 

 �υνάμει της υπ’ αρ. 658/17/2022 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδό-
θηκε την 22.09.2022, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 
2 του άρθρου 119Α και του δ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «�θνικός Τελωνειακός Κώδικας» 
(Α’ 265), αφορά λαθρεμπορία εβδομήντα (70) πακέτων 
τσιγάρων και 0,400kgr καπνού ήτοι οκτώ (8) συσκευα-
σιών των 50gr, που διαπιστώθηκε την 08.05.2017 στο 
Αιγάλεω Αττικής (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/81-Α/08-
05-2017 μηνυτήρια αναφορά του Β’ Τμήματος Ασφαλείας 
Αιγάλεω), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 το 
άρθρο 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων πενήντα τριών ευρώ και 
εβδομήντα εννέα λεπτών (353,79 €), εκ των οποίων ποσό 
256,97 €, ήτοι �ισαγωγικός �ασμός 31,29 €, Φ.Π.Α. 54,18 
€ και �ιδικός Φόρος Κατανάλωσης 171,50 € (πάγιος �.Φ.Κ. 
115,50 € + αναλογικός �.Φ.Κ. 56,00 €), αναλογεί στα κα-
τασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 96,82 €, ήτοι εισαγωγικός 
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δασμός 9,47 €, Φ.Π.Α. 19,35 € και �ιδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 68,00 € αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. �πιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων (1.500,00 €), ήτοι το 
ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 § 1 
του ν. 2960/01, το οποίο υπόκειται, κατά την είσπραξή 
του, σε Τ.Χ. και  .Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου:

α) Ποσό πεντακοσίων ευρώ (500,00 €) επιμερίστηκε 
στον Ali (επ.) Husnain (ον.) του Ghulam και της Sakina, 
γεν. την 30.10.1993 στο Πακιστάν, κάτοχο του υπ’ αρ. 
359064 �ελτίου Αιτούντος �ιεθνή Προστασία με Α.Φ.Μ. 
168483314, με τελευταία διαμονή την Κω, οδός Μακρυ-
γιάννη αρ. 23, και νυν αγνώστου διαμονής,

β) ποσό πεντακοσίων ευρώ (500,00 €) επιμερίστηκε 
στον Ali (επ.) Nabeel (ον.) του Jameel ή Jamil και της 
Hafeez, γεν. την 25.04.1994 ή την 25.09.1994 στο Πακι-
στάν, κάτοχο του υπό στοιχεία FQ1817442 �ιαβατηρίου 
Αρχών Πακιστάν με Α.Φ.Μ. 165331325, με τελευταία δια-
μονή την Αθήνα, οδός Βύρωνος αρ. 92, και νυν αγνώστου 
διαμονής και

γ) ποσό πεντακοσίων ευρώ (500,00 €) επιμερίστηκε 
στον Mehmood (επ.) Zahid (ον.) του Kwalid ή Khalid Khan 
και της Faiz Bibi, γεν. την 18.11.1993 στο Πακιστάν, με 
τελευταία διαμονή τη Νίκαια Αττικής, οδός Σμύρνης αρ. 
60, και νυν αγνώστου διαμονής.

3.  ι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων �ιοικητικών �ικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.�.Κ. 

 Η Προϊστάμενη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦ�ΝΤΑΚΗ 

Ι

   (4) 

 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών. 

 �υνάμει της υπ’ αρ. 783/17/2022 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 24.03.2022, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 
2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
55 του ν. 2960/2001 «�θνικός Τελωνειακός Κώδικας» 

(Α’ 265), αφορά λαθρεμπορία εκατό δεκατεσσάρων (114) 
πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, και 0,150 kgr 
καπνού ήτοι τριών (3) συσκευασιών των 50gr, μάρκας 
OLD HOLBORN, που διαπιστώθηκε τη 14.03.2017 στην 
Καλλιθέα Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/3/15-03-2017 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Καλλιθέ-
ας), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 

συνολικό ποσό των τετρακοσίων πενήντα τεσσάρων 
ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (454,32 €), εκ των οποί-
ων ποσό 418,50 € ήτοι εισαγωγικός δασμός 50,96 €, 
Φ.Π.Α. 88,24 € και �ιδικός Φόρος Κατανάλωσης 279,30 
€ (πάγιος �.Φ.Κ. 188,10 € + αναλογικός �.Φ.Κ. 91,20 €) 
αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα ενώ ποσό 35,82 € 
ήτοι εισαγωγικός δασμός 5,05 €, Φ.Π.Α. 7,26 € και �ιδι-
κός Φόρος Κατανάλωσης 23,51 € αναλογεί στον καπνό 
που κατασχέθηκε.

2. �πιβλήθηκε στον υπαίτιο, RANA ή IBRAR ή IKBAL 
(επ.) SEJAD ή SEZAD ή KASHIF ή IBRAAR (ον.) του 
Muhammad Iqbal ή Kebal Akbal ή Ikbal και της Pravin ή 
Pervin ή Pervin Bibi γεν. την 10.02.1989 ή την 01.01.1980 
ή το έτος 1988 στο Πακιστάν, με τελευταία γνωστή δια-
μονή το Ίλιον Αττικής, οδός Ανδρέα Παπανδρέου αρ. 18, 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 
ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του 
υπόκειται σε Τ.Χ. και  .Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώ-
δικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων �ιοικητικών �ικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.�.Κ. 

 Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦ�ΝΤΑΚΗ 

Ι

    (5)

 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών. 

 �υνάμει της υπ’ αρ. 247/17/2022 καταλογιστικής πρά-

ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-

θηκε την 06.07.2022, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 

2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 

2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 

55 του ν. 2960/2001 «�θνικός Τελωνειακός Κώδικας» 

(Α’ 265), αφορά λαθρεμπορία είκοσι δύο (22) πακέτων 

τσιγάρων, που διαπιστώθηκε τη 18.01.2017 στην Αθήνα 

(σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/1- α’/19-01-2017 μηνυτή-

ρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Πατησίων), και 

δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 

του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-

νολικό ποσό των ογδόντα ευρώ και εβδομήντα έξι λε-

πτών (80,76 €), εκ των οποίων εισαγωγικός δασμός 9,83 

€, Φ.Π.Α. 17,03 € και �ιδικός Φόρος Κατανάλωσης 53,90 € 

(πάγιος �.Φ.Κ. 36,30 € + αναλογικός �.Φ.Κ. 17,60 €).

2. �πιβλήθηκε στον υπαίτιο, AL BITAR ή ALHAJ ή 

ALBETAR ή ALBTAR ή AL PITOR ή ALBITAR ή ADNAN 

ή AZHAZ (επ.) TZAMAL ή ADNAN ή PITOR (ον.) του 

Moustafa ή Mustafa ή Moystafa και της Suad ή Kadeja 

ή Kadiza ή Kantiza ή Kadisa, γεν. την 01η.01.1971 ή την 

06η.02.1971 ή τη 02α.06.1971 στη Συρία ή το Λίβανο 
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με Α.Φ.Μ. 126805121 με τελευταία γνωστή διαμονή την 

Αθήνα, οδός Αγίας Παρασκευής αρ. 7, και νυν αγνώ-

στου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χι-

λίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, 

σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 

ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται 

σε Τ.Χ. και  .Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 

Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 

προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων �ιοικητικών �ικαστη-

ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσής της στο Φ.�.Κ. 

 Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦ�ΝΤΑΚΗ 

Ι

    (6)

 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών. 

 �υνάμει της υπ’ αρ. 431/17/2022 Καταλογιστικής Πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 22.09.2022, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 
2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
55 του ν. 2960/2001 «�θνικός Τελωνειακός Κώδικας» 

(Α’ 265), αφορά λαθρεμπορία εκατόν ενενήντα τριών (193) 
πακέτων τσιγάρων που διαπιστώθηκε την 20η.05.2016 
στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/31/20.05.2016 μη-
νυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας  μονοίας), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των επτακοσίων έξι ευρώ και τριάντα επτά 
λεπτών (706,37 €), εκ των οποίων εισαγωγικός δασμός 
89,16 €, Φ.Π.Α. 144,36 € και �ιδικός Φόρος Κατανάλω-
σης 472,85 € (πάγιος �.Φ.Κ. 318,45 € + αναλογικός �.Φ.Κ. 
154,40 €).

2. �πιβλήθηκε στον υπαίτιο ABDELAAL (επ.) AHMED 
(ον.) του Fouad και της Aisa, γεν. την 07.05.1949 στην 
Αίγυπτο, με τελευταία γνωστή διεύθυνση τη Βούλα Ατ-
τικής, οδός Βαλαωρίτου αρ. 13, και νυν αγνώστου δια-
μονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού δύο χιλιάδων 
εκατό δεκαεννέα ευρώ και έντεκα λεπτών (2.119,11 €), 
ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο 
της λαθρεμπορίας δασμών και λοιπών φόρων, σύμ-
φωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και  .Γ.Α. (2,4%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών 
Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων �ιοικητικών �ικαστη-

ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.�.Κ. 

 Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦ�ΝΤΑΚΗ 

Ι

    (7)

 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών. 

 �υνάμει της υπ’ αρ. 248/17/2022 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 06.07.2022, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 
2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
55 του ν. 2960/2001 «�θνικός Τελωνειακός Κώδικας» 
(Α’ 265), αφορά λαθρεμπορία ογδόντα εννέα (89) πα-
κέτων τσιγάρων καθώς και 0,500kgr καπνού ήτοι δέκα 
(10) συσκευασιών των 50gr, που διαπιστώθηκε την 
09.04.2016 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ό στοιχεία 3008/14/1-
α’/10-04-2016 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφα-
λείας Πατησίων), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 
5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
συνολικό ποσό των τετρακοσίων σαράντα τεσσάρων 
ευρώ και ενενήντα λεπτών (444,90 €), εκ των οποίων 
ποσό 325,74 €, ήτοι εισαγωγικός δασμός 41,11 €, Φ.Π.Α. 
66,57 € και �ιδικός Φόρος Κατανάλωσης 218,05 € (Πάγι-
ος �.Φ.Κ. 146,85 € + Αναλογικός �.Φ.Κ. 71,20 €), αναλο-
γεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 119,16 €, ήτοι 
εισαγωγικός δασμός 17,43 €, Φ.Π.Α. 23,38 € και �ιδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 78,35 €, αναλογεί στον καπνό που 
κατασχέθηκε.

2. �πιβλήθηκε στον υπαίτιο, AL BITAR ή ALHAJ ή 
ALBETAR ή ALBTAR ή AL PITOR ή ALBITAR ή ADNAN 
ή AZHAZ (επ.) TZAMAL ή ADNAN ή PITOR (ον.) του 
Moustafa ή Mustafa ή Moystafa και της Suad ή Kadeja 
ή Kadiza ή Kantiza ή Kadisa, γεν. την 01η.01.1971 ή την 
06η.02.1971 ή τη 02α.06.1971 στη Συρία ή το Λίβανο 
με Α.Φ.Μ. 126805121 με τελευταία γνωστή διαμονή την 
Αθήνα, οδός Αγίας Παρασκευής αρ. 7, και νυν αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χι-
λίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται 
σε Τ.Χ. και  .Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων �ιοικητικών �ικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.�.Κ. 

 Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦ�ΝΤΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054091910220004*


